PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 391/2023

Assunto: Providências urgentes quanto às condições estruturais da Rua Professor Chico Ferreira, na

Vila Formosa.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto às condições da Rua Professor Chico

Ferreira, na Vila Formosa.

Trata-se de uma via com calçamento de bloquetes, que apresenta

afundamento de solo, além de buracos que comprometem o tráfego seguro na aludida via,

especificamente próximo ao número 108.

Sendo assim, requeremos a devida manutenção da mencionada

localidade, objetivando a segurança no trânsito local e a tranquilidade de toda a

coletividade, especialmente idosos, gestantes, crianças e pessoas com mobilidade

reduzida.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 391/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S